CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  VITÓRIA/ES,
DAVI ESMAEL

REQUERIMENTO     DE     URGÊNCIA

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais, requer a V.

Exa, após ouvido o Douto Plenário, com base no que preceitua o art.

305 a 315 do Regimento Interno, Resolução nº 2060/2021, seja incluído

na Pauta da Ordem do dia de amanhã 09.08.2022 em REGIME DE URGÊNCIA, o

Projeto de Decreto Legislativo, protocolado nesta Casa sob o nº de

processo 11087/2022.

A  presente  proposição  tem  por  objetivo  suspender,  imediatamente,  o

aumento da tarifa de água e esgoto da Cesan no Município de Vitória,

até a realização de audiência  junto a Promotoria Cível e do Consumidor

de Vitória, Presidência da Companhia Espírito Santense de Saneamento

(CESAN), Prefeitura de Vitória, Câmara de Vitória e Procon Municipal, a

fim de demonstrar, se é de fato necessário, o aumento da taxa, frente a

qualidade dos serviços prestados pela CESAN.

Nesses termos, pede deferimento.

Palácio Atílio Vivacqua, 08 de agosto de 2022.

ARMANDINHO FONTOURA
Vereador - Podemos

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200340038003100320034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

	EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES, DAVI ESMAEL
	REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

		2022-08-08T18:06:47-0300